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Π.Α.Ε. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Τ
ρίτο παιχνίδι μέσα σε επτά ημέρες για τον 
Παναθηναϊκό που μοιάζει αυτόν τον καιρό 
να «ζει» περισσότερο στη «Λεωφόρο» 
παρά στο προπονητικό κέντρο της 

ομάδας στο Κορωπί. Η συγκυρία σίγουρα δεν 
είναι συνηθισμένη και το πράγμα γίνεται ακόμα 
πιο σπάνιο αν συνυπολογίσουμε και τον επόμενο 
αγώνα, την Πέμπτη και πάλι εντός έδρας! Αυτό 
όμως είναι το πρόγραμμα και με βάση αυτό 
οφείλει να πορευτεί η ομάδα.

Προφανώς, η τρίτη συνεχόμενη νίκη είναι 
σίγουρα ζητούμενο για τον Παναθηναϊκό 
καθώς ο αγωνιστικός «μαραθώνιος» χρειάζεται 
την αυτοπεποίθηση ως επιπλέον καύσιμο 
προκειμένου οι – μαθηματικά και αντικειμενικά – 
λίγοι ποδοσφαιριστές που τραβάνε το… κουπί να 
βγάλουν έναν από τους πιο φορτωμένους μήνες 
που έχει αντιμετωπίσει η ομάδα. Η συγκυρία 
το θέλει ο σημερινός αγώνας να διεξάγεται 
ακριβώς στα μισά του μήνα, αποτελώντας έτσι 
ένα άτυπο check-point της μέχρι εδώ πορείας 
της ομάδας εντός του 2017.

Και από μόνη της ωστόσο η αποψινή αναμέτρηση 

στέκει ως ορόσημο χωρίς να χρειάζεται κάποια 
ειδική συγκυρία του προγράμματος. Για το 
παραδοσιακό αθηναϊκό derby μιλάμε άλλωστε, 
όχι για οποιαδήποτε τυχαία αναμέτρηση. 
Σπάνια εξάλλου οι αγώνες μεταξύ ΑΕΚ και 
Παναθηναϊκού στερούνται ενδιαφέροντος 
από οποιαδήποτε άποψη. Αν μάλιστα λάβουμε 
υπόψη πως το καθαρά αγωνιστικό κίνητρο 
είναι ιδιαίτερα αυξημένο και για τους δύο 
«μονομάχους» μπορούμε να προσαρμόσουμε 
αντίστοιχα και τον πήχη των προσδοκιών μας 
τουλάχιστον για το βαθμό έντασης, θέλησης και 
διάθεσης των ποδοσφαιριστών που θα κατέβουν 
σήμερα στη «Λεωφόρο».

Ούτως ή άλλως, για την ποιότητα του αγώνα 
που τελικά θα παρακολουθήσουμε δεν μπορεί 
να γίνει πρόβλεψη, όχι τόσο γιατί αυτή σπάνια 
αποτελεί χαρακτηριστικό στοιχείο τέτοιου 
είδους αγώνων, όσο επειδή – στο ελληνικό 
τουλάχιστον ποδόσφαιρο – είναι μια εξαρτημένη 
μεταβλητή που μπορεί να επηρεαστεί από 
πλήθος παραγόντων, όπως η βαθμολογική 
σκοπιμότητα, ένα γρήγορο γκολ και πολλά άλλα.

Για τη νίκη 
και το «σερί»

ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 EDITORIAL

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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ΘΕΜΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Ο 
Παναθηναϊκός έχει την τύχη την τε-
λευταία τετραετία να διαθέτει τον 
κορυφαίο επιθετικό του ελληνικού 
πρωταθλήματος. Τον άνθρωπο που 
έχει μάθει να πληγώνει τους αντι-

πάλους του, σκοράροντας κατά ριπάς. Ο λόγος 
ασφαλώς για τον Μάρκους Μπεργκ. 

Ο Σουηδός άσος μετά την πώληση του Νίκου 
Καρέλη στη Γκενκ πέρυσι τον Ιανουάριο, έχασε 
το ταίρι του στην επίθεση και μαζί άρχισε να αι-
σθάνεται… μοναξιά στο σκοράρισμα. Ο Καρέλης 
είχε σταθεί επάξια στο πλευρό του Μπεργκ τη 
σεζόν 2014-15, σκοράροντας 19 φορές και μαζί 
με τα 22 του Μάρκους είχαν φτάσει τα 41 κάτι 
λιγότερο από τα μισά γκολ του Παναθηναϊκού 
μας εκείνη την αγωνιστική περίοδο (85 χωρίς να 
συνυπολογίζονται τα τρία από τη νίκη στα χαρ-
τιά επί της Νίκης Βόλου στο δεύτερο γύρο του 
πρωταθλήματος όταν η θεσσαλική ομάδα δεν 
είχε δικαίωμα να αγωνιστεί).

Ακολούθησε η επιστροφή του Σεμπάστιαν Λέτο 
τον περασμένο Φεβρουάριο, η οποία αρχικά 
έδειξε ότι θα βοηθούσε στο σκοράρισμα αλλά 
η συνέχεια δεν ήταν ανάλογη. Φέτος, όμως, ο 
Λέτο διάγει τη δεύτερη πιο παραγωγική σεζόν 
της καριέρας του και όπως δείχνει τον τελευταίο 

μήνα η δική του αφύπνιση προσφέρει χείρα βο-
ηθείας στον Μπεργκ και ασφαλώς χαρίζει στο 
Τριφύλλι νίκες. Ο Αργεντινός σταρ «τρέχει» σε 
υψηλούς ρυθμούς ευστοχίας ενώ πλέον σκορά-
ρει ένα γκολ σχεδόν ανά 90λεπτο! Τα απίθανα 
με τον Λέτο φέτος στοιχειοθετούνται και από 
ακόμα ένα γεγονός: μοίρασε τα οκτώ γκολ σε 
δύο πολύ παραγωγικούς μήνες. Από τα μέσα 
Σεπτεμβρίου έως το τέλος Οκτωβρίου τα πρώ-
τα τέσσερα (στην πραγματική πρεμιέρα της 
SuperLeague κόντρα στον Λεβαδειακό το πρώ-
το γκολ, τον ΠΑΣ Γιάννινα και την Ξάνθη ακο-
λούθως και κλείσιμο με τον Ηρακλή) και από τα 
μέσα ∆εκεμβρίου έως τα μέσα Ιανουαρίου τα 
επόμενα (με τον Απόλλωνα στο Κύπελλο, με την 
Κέρκυρα στο πρωτάθλημα και δύο με τον Κισσα-
μικό στο Κύπελλο).

Φυσικά, πλέον, ο Λέτο είναι ο μοναδικός που 
«απειλεί» την πρωτοκαθεδρία του Μπεργκ στη 
σεζόν, αν και ο Σουηδός με σαφώς περισσότε-
ρες συμμετοχές και αγωνιστικό χρόνο συμμε-
τοχής, προηγείται προς το παρόν με σχετική 
ασφάλεια. Ο King Marcus έχει 12 γκολ από το 
ξεκίνημα της χρονιάς. Έβαλε τη σφραγίδα του 
στην πρόκριση του Παναθηναϊκού στους ομί-
λους του Europa League (ένα γκολ κόντρα στην 
ΑΪΚ Στοκχόλμης, δύο απέναντι στη Μπρόντμπι), 

Μπεργκ και Λέτο βρήκαν χημεία και έχουν 

πάρει απο το χέρι τον Παναθηναϊκό στο 

σκοράρισμα, υποσχόμενοι πράματα και θάματα 

στο δεύτερο μισό της σεζόν...

Ο Μάρκους βρήκε 
συμπαραστάτη 

ΘΕΜΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017
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ξεκίνησε με το δεξί και τους ομίλους με γκολ κό-
ντρα στον Άγιαξ, ενώ σκόραρε δις κατά του ΠΑΣ 
Γιάννινα. Όσο αραίωναν τα γκολ του Μπεργκ, 
τόσο δυσκολεύονταν ο Παναθηναϊκός. ∆υο γκολ 
τον Οκτώβριο (με Αστέρα Τρίπολης και Βέροια), 
ένα γκολ τον Νοέμβριο (με τον ΟΦΗ), δύο τον 
∆εκέμβριο (με Ατρόμητο και Απόλλων Αθηνών) 
και ένα γκολ μέχρι στιγμής τον Ιανουάριο, αυτό 
κόντρα στον Κισσαμικό.

Μπεργκ και Λέτο έχουν πλέον συνθέσει ένα πα-
ραγωγικό δίδυμο με 20 γκολ στο ενεργητικό 
τους. 20 από τα συνολικά 36 του Παναθηναϊκού 
μέχρι στιγμής στη σεζόν. Πάνω από το 50%! Και 
βέβαια αυτό που δεν μαρτυρούν οι αριθμοί εί-
ναι η πολύ καλή συνεργασία των δυο τους στα 
παιχνίδια. Ευλογία για το Τριφύλλι, δυσεπίλυτος 
γρίφος για τους αντιπάλους. Όλα αυτά ασφα-
λώς δεν προκύπτουν τυχαία, μια και αναφερό-
μαστε σε δύο από τους ποδοσφαιριστές που 
σημάδεψαν όσο ελάχιστοι την ιστορία του Πα-
ναθηναϊκού την τελευταία δεκαετία. Εκτός και 
αν είναι σύμπτωση ότι οι δύο χρονικά τελευταίοι 
τίτλοι που κατέκτησαν οι Πράσινοι, το Κύπελλο 
Ελλάδας της σεζόν 2009-10 και το Κύπελλο Ελ-
λάδας της σεζόν 2013-14 φέρουν φαρδιά πλα-
τιά την υπογραφή του Σεμπάστιαν Λέτο και του 
Μάρκους Μπεργκ αντίστοιχα. 

Ο ένας… σηκώνει τον άλλο –και μαζί τον Πανα-
θηναϊκό φυσικά- αφού είναι φανερό ότι με μα-
θηματική ακρίβεια αμφότεροι βαδίζουν σε μία 
από τις πλέον παραγωγικές σεζόν της καριέρας 

τους. Ο Μπεργκ έχει 12 γκολ αλλά με ένα γύρο 
πρωταθλήματος, τα ματς Κυπέλλου και πιθανώς 
τα play offs, έχει 25-30 αγώνες  για να ισοφαρί-
σει την καλύτερη επίδοση που κατέγραψε με τη 
φανέλα του Τριφυλλιού: τα 23 γκολ της σεζόν 
2013-14. Ο Λέτο μετράει οκτώ γκολ και θέλει 
άλλα τόσα για να φτάσει το ονειρεμένο πρώτο 
εξάμηνο της σεζόν 2011-12 όταν σκόραρε 16 
γκολ πριν τραυματιστεί στο τέλος Ιανουαρίου 
και μπει στο χειρουργείο, χάνοντας όλο το υπό-
λοιπο της περιόδου. Εννοείται πως εάν αμφότε-
ροι συνεχίσουν να σκοράρουν με παρόμοιο ρυθ-
μό θα μπουν σε τροχιά για να προσπεράσουν 
την επίδοση του δίδυμου Μπεργκ – Καρέλης της 
σεζόν 2014-15 με τα 41 γκολ.

Η φετινή σεζόν μπορεί να αποδειχθεί σημαδιακή 
και για τους δύο. Ο Λέτο κυνηγάει τα 54 γκολ 
του Τζιμπρίλ Σισέ για να γίνει ο τέταρτος ξένος 
σκόρερ στην ιστορία του Παναθηναϊκού πίσω 
από Βαζέχα, Μπεργκ, Αλβαρές. Μετράει 40 προς 
ώρας. Πιο κοντά σε έναν πραγματικά σπουδαίο 
στόχο είναι ο Μάρκους Μπεργκ με τα 76 γκολ 
του σε όλες τις διοργανώσεις, αφού ετοιμάζεται 
να προσπεράσει τον Γρηγόρη Χαραλαμπίδη στα 
83 γκολ και να γίνει ο 10ος σκόρερ στην ιστορία 
του Παναθηναϊκού σε όλες τις διοργανώσεις!

Η χημεία των δύο ποδοσφαιριστών είναι ευδιά-
κριτη και σε αδαείς. Το μόνο που χρειάζεται να 
έχουν είναι υγεία. Τα υπόλοιπα είναι δική τους 
δουλειά στο γήπεδο. Και ξέρουν να την κάνουν 
καλύτερα από κάθε άλλον…
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PHOTO STORY

Είναι η στιγμή που ο Κριστόφ Βαζέχα γίνεται πρώτος σκόρερ 

όλων των εποχών για τον Σύλλογο. Ήταν Ιανουάριος του 

1998, στη Ριζούπολη, με τον «τρελό» Πολωνό να… τρελαίνει 

τον κόσμο, φτάνοντας τα 181 γκολ. Τη λευκή φανέλα που 

φορούσε από μέσα με το συμβολικό νούμερο, τη διεκδίκησαν 

κάποιοι τυχεροί και την πήραν.
9999999999999999999999
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Η 
Αθλητική Ένωσις Κωνστα-
ντινουπόλεως  ιδρύθηκε 
στις 13 Απριλίου 1924, σε 
ένα κατάστημα αθλητικών 
ειδών στο κέντρο της Αθή-

νας. Εκεί μία ομάδα Ελλήνων προσφύ-
γων από την Κωνσταντινούπολη και 
άλλες περιοχές της Μικράς Ασίας δημι-
ούργησαν ένα σύλλογο, που έκτοτε με-
τράει 11 Πρωταθλήματα, 15 Κύπελλα, 
με πιο πρόσφατο το περσινό, ενώ έχει 
ακόμη στην τροπαιοθήκη του 1 Λιγκ 
Καπ και 2 Σούπερ Καπ.

Έμβλημα της ΑΕΚ είναι ο δικέφαλος αε-
τός, που παραπέμπει στην πρωτεύουσα 
της Βυζαντινής αυτοκρατορίας, όπως 
άλλωστε και τα χρώματα της ομάδας, 
το κίτρινο και το μαύρο. Ο «δικέφαλος 
του Νότου» κατέκτησε τον πρώτο πο-
δοσφαιρικό τίτλο της ιστορίας του το 
1932, ενώ το 1939 έκανε το νταμπλ, 
έχοντας στη σύνθεσή του παίκτες-μύ-
θους της εποχής, όπως ο Νεγρεπόντης 
και ο Μαρόπουλος. 

Η ΑΕΚ πήρε τον τίτλο και την αμέσως 
επόμενη σεζόν, ενώ στη δεκαετία του 
’50 οι «κιτρινόμαυροι» κατέκτησαν ακό-
μη δύο Κύπελλα, για να φτάσουν στη 
δεκαετία του 1960, όπου με… μπροστά-

ρηδες τους Νεστορίδη και Παπαϊωάν-
νου κέρδισαν δυο Πρωταθλήματα και 
ισάριθμα Κύπελλα. 

Τη δεκαετία του ‘70 η ΑΕΚ, με τους 
Μπάγεβιτς, Μαύρο, Ιντζόγλου, Αρδίζο-
γλου, Νικολάου, Χρηστίδη στη σύνθεσή 
της, κατέκτησε τρία Πρωταθλήματα και 
ένα Κύπελλο, ενώ κατάφερε να φτάσει 
μέχρι την ημιτελική φάση του Κυπέλ-
λου UEFA το 1977, όπου αποκλείστηκε 
από τη Γιουβέντους. 

Πλέον επιτυχημένη περίοδος με κριτή-
ριο τους τίτλους υπήρξε το ξεκίνημα 
της δεκαετίας του 1990, όταν με προ-
πονητή τον σήμερα εκτελεστικό της 
∆ιευθυντή, Ντούσαν Μπάγεβιτς, κατέ-
κτησε τρία συνεχόμενα πρωταθλήματα 
μεταξύ 1992-94.

Αξίζει να σημειωθεί ότι η «Ένωση» αρ-
χικά αγωνιζόταν είτε στη Λεωφόρο Αλε-
ξάνδρας, είτε σε ένα γηπεδάκι κοντά 
στους Στύλους του Ολυμπίου ∆ιός, στο 
κέντρο της Αθήνας. Το 1930 «μετακό-
μισε» στο γήπεδο της Νέας Φιλαδέλ-
φειας, όπου παρέμεινε μέχρι τον Ιούνιο 
του 2003, όταν το «Νίκος Γκούμας» 
κατεδαφίστηκε. Πλέον χρησιμοποιεί ως 
έδρα της το Ολυμπιακό Στάδιο.

Ο «κιτρινόμαυρος» 
δικέφαλος ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

Μοράις Ζοζέ ΠΟΡ 27.07.1965

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Μπάρκας Βασίλης ΕΛΛ 30.05.1994
16. Βούρας Ηλίας ΕΛΛ 20.02.1988
22. Ανέστης Γιάννης ΕΛΛ 09.03.1991
87. Παπαδόπουλος Γιάννης ΕΛΛ 21.09.1998

ΜΕΣΟΙ
4. Αϊντάρεβιτς Αστρίτ ΣΟΥ 17.04.1990
7. Χριστοδουλόπουλος Λά. ΕΛΛ 19.12.1986
8. Σιμόες Αντρέ Λουϊς ΠΟΡ 16.12.1989
10. Βάργκας Ρόναλντ ΒΕΝ 02.12.1986
18. Γιόχανσον Γιάκομπ ΣΟΥ 21.06.1990
20. Μάνταλος Πέτρος ΕΛΛ 31.08.1991
25. Γαλανόπουλος Κώστας ΕΛΛ 28.12.1997
29. Πατρίτσιο Ροντρίγκες ΑΡΓ 04.05.1990
30. Τσέλιος Ηλίας ΕΛΛ 06.10.1997

3. Ντίας Χουάν ΟΥΡ 28.10.1987
4. Βράνιες Ογκνιεν ΒΟΣ 24.10.1989
5. Λαμπρόπουλος Βασίλης ΕΛΛ 31.03.1990
12. Γκάλο Ροντρίγκο ΒΡΑ 19.09.1986
19. Τσιγκρίνσκι Ντμίτρο ΟΥΚ 07.11.1986
23. Ντιντάκ Βίλα ΙΣΠ 09.06.1989
24. Μανωλάς Κώστας ΕΛΛ 26.03.1993
26. Κολοβέτσιος ∆ημήτρης ΕΛΛ 16.10.1991
27. Μπακάκης Μιχάλης ΕΛΛ 18.03.1991
55. Τζανετόπουλος Άνταμ ΕΛΛ 10.02.1995

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ
9. Αλμέιδα Ούγκο ΠΟΡ 23.05.1984
14. Πέκχαρτ Τόμας ΤΣΕ 26.05.1989
21. Αραβίδης Χρήστος ΕΛΛ 13.03.1987
28. Μπακασέτας Τάσος ΕΛΛ 28.06.1993

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

ΠΑΕ ΑΕΚ 

Ίδρυση: 1924

Χρώματα:  Κίτρινο-Μαύρο

Γήπεδο:  Ολυμπιακό στάδιο

Διεύθυνση: Λ. Κηφισίας 37, 

Μαρούσι  

Τηλέφωνο: 210 68 55 850

Website: www.aekfc.gr

Πρόεδρος: Eυαγγελος Ασλανίδης
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Γνωρίζετε ότι:  Η ΑΕΚ είναι η ομάδα με τις περισσότερες ισοπαλίες στη φετινή διοργάνωση της Super League, 
αριθμώντας συνολικά 6 σε σύνολο 14 αγώνων μέχρι τώρα. Είναι μάλιστα χαρακτηριστικό ότι 5 από αυτά τα ισόπαλα 
αποτελέσματα έχουν σημειωθεί στο ΟΑΚΑ, όπου η «Ενωση» ως γηπεδούχος έχει πετύχει μόλις 3 νίκες. Συχνά 
μάλιστα αντιμετωπίζει μεγάλη δυστοκία στο σκοράρισμα σε αυτούς τους εντός έδρας αγώνες, 3 εκ των οποίων (με 
αντιπάλους τον Ηρακλή, τον Πανιώνιο και τον Παναιτωλικό) έχουν τελειώσει με 0-0.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017

Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Σε… κακό φεγγάρι βρίσκεται η «Ενωση», καθώς τα αποτελέσματά της τον 
τελευταίο καιρό είναι αρνητικά και αγνοεί τη χαρά της νίκης από τις 10 Δεκεμβρίου (4-0 τον Λεβαδειακό). 
Εκλεισε το 2016 με δύο ισοπαλίες (εκτός για το Κύπελλο με τη Λαμία και εντός για το Πρωτάθλημα με τον 
ΠΑΣ με σκορ 0-0 και 1-1 αντίστοιχα) και μπήκε στο 2017 με τον ίδιο τρόπο (0-0 με τον Παναιτωλικό στο 
ΟΑΚΑ) και ακόμα χειρότερα (Ηττα με 3-2 από τον Αστέρα στην Τρίπολη).

Ποιον να προσέξετε: Σίγουρα ο ποδοσφαιριστής με την πλέον ανοδική πορεία αυτή τη στιγμή από 
όσους συναποτελούν το ρόστερ της ΑΕΚ είναι ο Γιάκομπ Γιόχανσον. Πρόσφατα καθιερώθηκε στην Εθνική 
ομάδα της Σουηδίας, αποτελεί τον βασικό πυλώνα της μεσαίας γραμμής για την ομάδα του και είναι ο 
ένας εκ των μόλις δύο (ο άλλος είναι ο Ντίντακ) ποδοσφαιριστών που έχουν συμμετάσχει σε όλους τους 
αγώνες πρωταθλήματος μέχρι τώρα.

Στην άκρη του πάγκου:  Ο Ζοσέ Μοράις ζει αυτό που λένε «δύσκολες στιγμές» στον πάγκο της ΑΕΚ. 
Αντικατέστησε τον Τιμούρ Κετσμπάγια, αλλά η εικόνα και τα αποτελέσματα της ομάδας του δεν βελτιώθηκαν 
ιδιαίτερα με αποτέλεσμα η θέση του να θεωρείται επισφαλής. Ο 51 ετών Πορτογάλος ξεκίνησε σχετικά 
πρόσφατα την καριέρα του ως πρώτος προπονητής, αλλά η πορεία του ως βοηθού είναι ιδιαίτερα γνωστή 
καθώς έχει ταυτιστεί με τον Μουρίνιο, τον οποίο ακολούθησε στους πάγκους της Ιντερ, της Ρεάλ και της Τσέλσι.

1313131313131313313131313313313333333133333333333333333333333333333333333333333
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Μ
ια δεκαετία αήττητος είναι έτοιμος 
να συμπληρώσει ο Παναθηναϊκός 
στους εντός έδρας αγώνες του με 
αντίπαλο την ΑΕΚ, αφού πρέπει να 
ανατρέξει κανείς στη σεζόν 2006/07 

για να βρει την τελευταία φορά που οι φιλοξενού-
μενοι έφυγαν από την έδρα των «πράσινων» πανη-
γυρίζοντας το διπλό. 

Ήταν ένας από τους πρώτους αγώνες του Βίκτορ 
Μουνιόθ στον πάγκο του Παναθηναϊκού  και η ΑΕΚ 
είχε καταφέρει να ανατρέψει το προβάδισμα των 
γηπεδούχων (Παπαδόπουλος, 25’) με εύστοχο χτύ-
πημα πέναλτι του Μαντούκα (27’) και γκολ του ∆έλ-
λα με σουτ εντός περιοχής (76’).

Εκτοτε ακολούθησαν 12 αναμετρήσεις σε ΟΑΚΑ 
και «Λεωφόρο», καθώς παρά την απουσία της ΑΕΚ 
από τη Super League μεταξύ 2013-2015 προστέθη-
καν και τα παιχνίδια των playoffs που αύξησαν τις 
αναμετρήσεις μεταξύ των δύο ομάδων. Σε αυτούς 
τους αγώνες ο Παναθηναϊκός επικράτησε 7 φορές 
με πιο πρόσφατη την τελευταία αναμέτρηση για τα 
περσινά play offs (3-0), ενώ υπήρξαν και 5 ισοπαλί-
ες, 3 με σκορ 1-1 και 2 «λευκές».

Αυτό το μοτίβο βέβαια δεν ξεφεύγει από τη γενι-
κότερη λογική της προϊστορίας των αναμετρήσεων 
των δύο ομάδων με γηπεδούχο τον Παναθηναϊκό. 
Και τούτο διότι συνολικά από την καθιέρωση της Α΄ 
Εθνικής τα ποσοστά επικράτησης του Παναθηναϊ-
κού είναι συντριπτικά σε σύγκριση με την αποψινή 
του αντίπαλο.

Πιο συγκεκριμένα, Παναθηναϊκός και ΑΕΚ έχουν 
αναμετρηθεί στο πλαίσιο της Α’ Εθνικής 59 φορές 
όλα αυτά τα χρόνια, σε Λεωφόρο ή ΟΑΚΑ. Οι «πρά-
σινοι» έχουν καταφέρει να πάρουν τις διπλάσιες 
σχεδόν νίκες από τους «κιτρινόμαυρους», μετρώ-
ντας 28 έναντι 10, ενώ άλλα 21 παιχνίδια έχουν τε-
λειώσει χωρίς νικητή. 

Αντίστοιχη είναι και η αναλογία των τερμάτων που 
έχουν σημειώσει οι δυο ομάδες, με το… κοντέρ να 
γράφει +36 για τους γηπεδούχους, που έχουν πα-
ραβιάσει 85 φορές την εστία των φιλοξενούμενων 
ενώ έχουν δεχτεί 49 γκολ. Όπως εύκολα αντιλαμ-
βάνεται κανείς λοιπόν, μιλάμε για δεδομένη στατι-
στική υπεροχή του «τριφυλλιού».

ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ

Συμπληρώνει
αήττητο… 
δεκαετίας
Αν πετύχει το στόχο του και νικήσει 
την ΑΕΚ σήμερα ο Παναθηναϊκός θα 
συμπληρώσει 10 χρόνια αήττητος εντός 
έδρας στο «κλασικό» αθηναϊκό ντέρμπι
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Ματς που ξεχωρίζουν
Παράλληλα, υπάρχουν και ουκ ολίγες επιβλητικές 
νίκες για τον Παναθηναϊκό στα 59 αυτά ματς που 
έχει φιλοξενήσει την ΑΕΚ. Πρώτη και… καλύτερη το 
4-0 με το οποίο την… φιλοδώρησε την σεζόν 1990-
91, χάρη σε δυο γκολ του Στράτου Αποστολάκη και 
από ένα των Κρις Καλατζή και Κριστόφ Βαζέχα. 

Από… κοντά και τα «διπλά» 4-1,την περίοδο 1961-
62 χάρη στο χατ τρικ του… σεληνιασμένου Γιάννη 
Χολέβα και ένα ακόμα τέρμα από τον ∆ημήτρη Θε-
οφάνη, αλλά και την χρονιά 2007-08, με τον Αντρέ-
ας Ίβανσιτς να «χτυπάει» δις και τους ∆ημήτρη 
Παπαδόπουλο-Μαρσέλο Μάτος να τον… μιμούνται. 

Στα αξιοσημείωτα επίσης και οι δυο… τριάρες, η 
μια την σεζόν 1981-82 με το… προσωπικό σόου του 
Μάικ Γαλάκου και η άλλη την περίοδο 1994-95, με 
σκόρερ τους Γιώργο Καπουράνη, Κριστόφ Βαζέχα 
και… Μιχάλη Βλάχο.

Το μεγάλο σερί
Με δεδομένη την κυριαρχία των «τριφυλλοφόρων» 
απέναντι στην «Ένωση», μόνο εντύπωση δεν προ-
καλούν τα αήττητα σερί που έχουν κάνει οι πρώτοι, 

πάντοτε σε «Απόστολος Νικολαΐδης» και Ολυμπια-
κό στάδιο, με τον σημερινό τους αντίπαλο. Το μεγα-
λύτερο όλων είναι διάρκειας 10 ετών και έγινε από 
την σεζόν 1972-73 μέχρι και την περίοδο 1981-82. 

Οι καλύτεροι σκόρερς
Ο ΠΑΟ είχε πάντοτε την ευτυχία να διαθέτει τρο-
μερούς σκόρερ. Ποδοσφαιριστές που έγραψαν την 
δική τους ιστορία με την πράσινη φανέλα και επιβε-
βαίωσαν την... άρρηκτη σχέση τους με τα αντίπαλα 
δίχτυα! Μοιραία, εκείνα της ΑΕΚ δεν θα μπορούσαν 
να αποτελούν εξαίρεση… 

Στην κορυφή της λίστας των σκόρερ στα εντός 
έδρας ματς, λοιπόν, φιγουράρει ένα δίδυμο με... 
όνομα βαρύ σαν ιστορία. Μίμης ∆ομάζος και Αντώ-
νης Αντωνιάδης, έχοντας πετύχει από πέντε γκολ 
έκαστος! 

Με ένα γκολ διαφορά, στη δεύτερη θέση, ακολου-
θεί ένα ακόμα… φονικό δίδυμο, αυτό των ∆ημήτρη 
Σαραβάκου και Κριστόφ Βαζέχα, που μετρούν από 
τέσσερα τέρματα. Την τριάδα κλείνουν οι Γιάννης 
Χολέβας, Μάικ Γαλάκος και Άγγελος Μπασινάς, 
που έχουν σημειώσει από τρία «τεμάχια».
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1959-60 2-2 Παπαεμμανουήλ 10’, Μπενάρδος 67’ / Δεμίρης 3’-71’ 
1960-61 2-0 Άνευ αγώνα
1961-62 4-1 Χολέβας 25’-39’-84’, Θεοφάνης 80’ / Κρυστάλλης 79’ 
1962-63 1-1 Λινοξυλάκης 22’ / Κρυστάλλης 21’ 

1963-64 5-4
Δομάζος 13’-38’, Σταματιάδης (αυτ.) 44’, Παναγιωτίδης 49’, Πανάκης 57’ / Παπαϊωάννου 5’-81’, 
Κανελλόπουλος 2’, Νεστορίδης 36’ 

1964-65 1-0 Λουκανίδης 32’ 
1965-66 2-3 Λουκανίδης 10’, Παπουτσάκης 40’ / Κ. Νικολαϊδης 5’-66’, Παπαϊωάννου 20’ 
1966-67 0-0 - 
1967-68 1-1 Δομάζος 13’ / Παπαϊωάννου 40’ 
1968-69 1-2 Δημητρίου 37’ / Κ. Νικολαϊδης 21’, Σκευοφύλαξ 64’ 
1969-70 0-1 Πομώνης 45’ 
1970-71 2-1 Ελευθεράκης 15’, Δομάζος 58’ / Κ. Νικολαϊδης 50’ 
1971-72 1-2 Δομάζος 15’ / Πομώνης 54’, Κ. Νικολαϊδης 77’ 
1972-73 3-1 Αντωνιάδης 10’-45’-77’ / Δανδέλης 63’
1973-74 1-0 Ντεμέλο 90’ 

1974-75 0-0 - 

1975-76 2-2 Ελευθεράκης 26’, Μούικιτς 55’ / Βάγκνερ 64’, Τσανλάιτερ 81’ 
1976-77 2-0 Αντωνιάδης 22’-79’ 
1977-78 1-1 Ασλανίδης 26’ / Μαύρος 74’ 
1978-79 2-2 Αλβαρέζ 7’, Ελευθεριάδης 22’ / Μπάγεβιτς 26’, Μαύρος 70’ 
1979-80 1-0 Υφαντίδης 57’ 
1980-81 0-0 - 
1981-82 3-0 Γαλάκος 1’-41’-63’ 
1982-83 1-2 Θ. Δημόπουλος 25’ / Βλάχος 30’-50’ 
1983-84 0-0 - 
1984-85 3-2 Αντωνίου 5’, Σαραβάκος 75’, Χαραλαμπίδης 84’ / Σάντμπεργκ 32’-38’ 
1985-86 2-1 Σαραβάκος 3’, Αντωνίου 56’ / Μπαλής 33’
1986-87 1-1 Μπατσινίλας 88’ / Γεωργιάδης 55’
1987-88 1-1 Χ. Δημόπουλος 25’ / Κούτουλας 18’
1988-89 0-1 Οκόνσκι 57’
1989-90 0-0 - 
1990-91 4-0 Αποστολάκης 7’-51‘, Καλατζής 33’, Βαζέχα 55’
1991-92 2-0 Σαραβάκος 26’-28’
1992-93 1-1 Μαυρίδης 34’ / Αλεξανδρής 83’
1993-94 1-2 Βαζέχα 17’ / Δημητριάδης 10’, Αλεξανδρής 46’
1994-95 3-0 Καπουράνης 12’, Βλάχος (αυτ.) 13’, Βαζέχα 86’
1995-96 1-0 Μπορέλι 79’
1996-97 2-0 Γ.Χ. Γεωργιάδης 54’, Βαζέχα 59’
1997-98 0-1 Μαλαδένης 14’
1998-99 0-0 - 
1999-00 1-0 Κόλα 91’
2000-01 0-1 Ν. Νικολαϊδης 77’
2001-02 2-0 Μπασινάς 12’, Καραγκούνης 21’
2002-03 2-1 Λυμπερόπουλος 33’,  Μπασινάς 71’ / Μαλαδένης 37’
2003-04 2-1 Μπασινάς 19’, Σαπάνης 68’ / Λυμπερόπουλος 78’
2004-05 0-0 -
2005-06 1-0 Μπίσκαν 52’
2006-07 1-2 Παπαδόπουλος 25’ / Μαντούκα 27’, Δέλλας 76’
2007-08 2-1 Σαλπιγγίδης 6’, Μάντζιος 34’ / Λυμπερόπουλος 42’
2007-08 4-1 Ίβανσιτς 31’-45’, Παπαδόπουλος 8’, Μάτος 28’ / Ριβάλντο 71’
2008-09 0-0 -
2008-09 1-1 Γκάμπριελ 43’ / Σκόκο 12’ 
2009-10 1-1 Σαλπιγγίδης 27’ / Σκόκο 9’ 
2010-11 3-1 Κατσουράνης 44’, Βύντρα 51’, Σισέ 75’ / Σκόκο 58’ 
2010-11 1-1 Μπλάνκο (αυτ.) 24’ / Λεονάρντο 3’ 
2011-12 3-2 Λέτο 16’-30’, Κατσουράνης 53’ / Μπέλεκ 61’, Λεονάρντο 88’ 
2011-12 1-0 Τοτσέ 62’ 
2012-13 1-0 Τοτσέ 24’ 
2015-16 0-0 -
2015-16 3-0 Λουντ 11’, Μπεργκ 30’, Κλωναρίδης 90’
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ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΜΠΕΛΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 02/11/1993 •  Ύψος: 1,81μ.  
Τόπος Γεν.: ΤΡΙΠΟΛΗ
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ΣΤEΦΑΝΟΣ ΚΟΤΣOΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦYΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 05/06/1979 •  Ύψος: 1.89 μ. 
Τόπος Γεν.: ΧΟΛΑΡΓΟΣ

1

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/07/1994 •  Ύψος: 1,83 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΛΙΒΕΡΙ

3

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 10/02/1991 •  Ύψος: 1.89 μ. 
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

4

ΝΟΥΝΟ ΡΕΪΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 31/01/1991 •  Ύψος: 1.82 μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΟΥΡΤΕΝ

5

ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ ΣΑΜΠΑ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 28/03/1984 •  Ύψος: 1.95 μ. 
Τόπος Γεν.: ΚΡΕΤΕΙΓ

6

ΟΛΙΒΙΕ ΜΠΟΥΜΑΛ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/09/1989 •  Ύψος: 1,74 μ.  
Τόπος Γεν.: ΝΤΟΥΑΛΑ

7

ΒΙΚΤΟΡ ΙΜΠΑΡΜΠΟ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 19/05/1990 •  Ύψος: 1.80 μ.  
Τόπος Γεν.: ΤΟΥΜΑΚΟ

8

ΜΑΡΚΟΥΣ ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/08/1986 •  Ύψος: 1.84 μ.  
Τόπος Γεν.: ΤΟΡΣΜΠΙ

9

ΖΕΚΑ ΓΚΟΝΣΑΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 05/06/1979 •  Ύψος: 1,82 μ. 
Τόπος Γεν.: ΑΜΑΔΟΡΑ

10

ΣΕΜΠΑΣΤΙΑΝ ΛΕΤΟ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 30/08/1986 •  Ύψος: 1,88 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΛΕΧΑΝΔΡΟ ΚΟΡΝ 

11

ΡΟΜΠΙΝ ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/04/1993 •  Ύψος: 1,79 μ.  
Τόπος Γεν.: ΕΛΣΙΝΚΙ 

17

ΛΟΥΚΑΣ ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 04/10/1991 •  Ύψος: 1,71 μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΟΜΟΝΤΟΡΟ

19

ΛΑΟΥΤΑΡΟ ΡΙΝΑΛΝΤΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 30/12/1993 •  Ύψος: 1,81 μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΠΟΥΈΝΟΣ AΪΡΕΣ

20

ΜΟΥΜΠΑΡΑΚ ΓΟΥΑΚΑΣΟ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 25/07/1990 •  Ύψος: 1,72μ.  
Τόπος Γεν.: ΤΑΜAΛΕ

22

ΝΙΚΛΑΣ ΧΟΥΛΤ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 13/02/1990 •  Ύψος: 1,73μ.  
Τόπος Γεν.: ΒΑΡΝΑΜΟ

23

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΜΟΛΕΝΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 27/10/1987 •  Ύψος: 1,88μ.  
Τόπος Γεν.: ΡΙΟ ΝΤΕ ΤΖΑΝΕΪΡΟ

31

ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΣΤΑΪΚΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 08/02/1996 •  Ύψος: 1,78μ.  
Τόπος Γεν.: ΔΡΑΜΑ

34

ΠΟΛ ΖΟΣΕ ΕΜΠΟΚΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 19/04/1992 •  Ύψος: 1,79μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΙΝΣΑΣΑ

40

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 12/05/1998 •  Ύψος: 1,85μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

41

ΡΑΣΜΟΥΣ ΤΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 09/07/1991 •  Ύψος: 1,91μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ

25

ΤΖΙΑΝΤΟΜΕΝΙΚΟ ΜΕΣΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 25/05/1982 •  Ύψος: 1,81μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΟΝOΠΟΛΙ

27

ΛΟΥΚ ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦYΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 24/09/1984 •  Ύψος: 1,89 μ.  
Τόπος Γεν.: ΠΙΤΕΡΜΠΡΟ  

15

ΝΙΚΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 12/09/1993  
Τόπος Γεν.: ΗΡΑΚΛΕΙΟ

12

WHO IS WHOΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ
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WHO IS WHO ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017

ΙΒΑΝ ΙΒΑΝΟΦ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 25/02/1988 •  Ύψος: 1,86 μ.  
Τόπος Γεν.: ΖΛΑΤΙΤΣΑ 

51

ΒΑΣΙΛΗΣ ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦYΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 20/05/1998 •  Ύψος: 1,85 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

61

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 12/10/1991 •  Ύψος: 1,83 μ.  
Τόπος Γεν.: ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

71

ΟΥΣΜΑΝ ΚΟΥΛΙΜΠΑΛΙ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 09/06/1989 •  Ύψος: 1,83μ.  
Τόπος Γεν.: ΠΑΡΙΣΙ

78

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 26/04/1994 •  Ύψος: 1,91μ.  
Τόπος Γεν.: ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

99

ΧΡΙΣΤOΦΟΡΟΣ ΚOΛΑ

ΒΟΗΘΟΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ

ΒΟΗΘΟΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΝIΚΟΣ ΓΙAΓΚΟΥ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ΦΥΣΙΚHΣ 
ΚΑΤAΣΤΑΣΗΣ

ΜΑΡIΝΟΣ ΟΥΖΟΥΝIΔΗΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΜΑΡΙΟ ΓΚΑΛΙΝΟΒΙΤΣ  

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

222332232333323232322333223222322222
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ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Τ
ην ήττα σχεδόν με κάτω τα χέρια γνώ-
ρισε ο Παναθηναϊκός εκτός έδρας 
από τον Πλατανιά που χάρη σε ένα 
γκολ του Μπανανά κατάφερε να επι-
κρατήσει στον αγώνα που ολοκλή-

ρωσε την (εξ αναβολής) πρώτη αγωνιστική του 
πρωταθλήματος αφήνοντας τους «πράσινους» 
στους 22 βαθμούς και την τρίτη θέση και αυξά-
νοντας στους 12 την απόστασή τους από την κο-
ρυφή του βαθμολογικού πίνακα.

Ενδεικτικό της κάκιστης απόδοσης των φιλοξε-
νούμενων είναι το γεγονός ότι κατάφεραν να 
απειλήσουν για πρώτη φορά (με τον Μπεργκ 
από εκτέλεση φάουλ του Βιγιαφένιες) μόλις στο 
43’, ενώ η παρουσία τους στο επιθετικό κομμά-
τι του παιχνιδιού ήταν μέχρι εκείνη τη στιγμή 

πρακτικά ανύπαρκτη. Οι γηπεδούχοι είχαν ανα-
σταλτικό προσανατολισμό στο παιχνίδι τους και 
δεν δημιούργησαν πολλές φάσεις στην εστία 
του Βλαχοδήμου, ήταν όμως πρώτοι σε όλες τις 
μονομαχίες, είχαν την πρωτοβουλία των κινήσε-
ων κέρδιζαν εύκολα μέτρα και δεν απειλούνταν 
καθόλου από τον Παναθηναϊκό ο οποίος είχε 
ουσιαστικά παθητικό ρόλο σ’ όλο το πρώτο ημί-
χρονο.

Επί της ουσίας πάνω σε αυτόν τον «καμβά» εκτυ-
λίχθηκε και η εικόνα του δεύτερου ημιχρόνου. 
Ο Παναθηναϊκός συνέχισε να έχει τον δεύτερο 
ρόλο στην αναμέτρηση με τους γηπεδούχους 
να προσπαθούν να δημιουργήσουν φάσεις για 
γκολ. Η διαφορά ήταν ότι οι «πράσινοι» προσπά-
θησαν να απειλήσουν μέσω αντεπιθέσεων χωρίς 

Σε μια από τις χειρότερες εμφανίσεις του στο 
φετινό πρωτάθλημα, ο Παναθηναϊκός ηττήθηκε 
στα Χανιά από τον Πλατανιά με 1-0 ξεκινώντας 
με το χειρότερο τρόπο το 2017 και μένοντας 
πολύ πίσω στη βαθμολογία.

Πισωγύρισμα 

5/1/2017
SUPER LEAGUE 2016-17 

1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

1-0
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ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ: Σωτηρίου, Στάθης, Μπανανά, Κάργας, Πριντέτα, Βάντερσον, Στανισάβλιεβιτς (34’ Μενδρι-
νός), Μουνάφο, Ντεβέσα (69’ Ντίνας), Μανούσος (89’ Γιορέντε), Γιακουμάκης

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Βλαχοδήμος Ο., Μέστο, Κουτρουμπής, Τελάντερ, Χουλτ, Ρέις (58’ Λέτο), Κουρμπέ-
λης, Μπουμάλ (81’ Ρινάλντι), Βιγιαφάνιες, Λουντ (75’ Βλαχοδήμος Π.), Μπεργκ.

∆ΙΑΙΤΗΤΗΣ: Πραξιτέλης Ζαχαριάδης
ΣΚΟΡΕΡ: 74’ Γιάγια Μπανανά
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 42’ Μανούσος, 56’ Κάργας, 83’ Πριντέτα, 93’ Σωτηρίου/ 37’ Μέστο, 88’ Βιγιαφένιες, 90’ Ρινάλντι

όμως να τα καταφέρνουν. Ο Μπουμάλ έχασε 
μοναδική ευκαιρία καθώς νικήθηκε από τον Σω-
τηρίου σε σουτ μέσα από την περιοχή στο 55’, 
ο Τελάντερ περισσότερο απέκρουσε παρά σού-
ταρε από το ύψος της μικρής περιοχής στο 63’ 
και δυο λεπτά αργότερα ο Μπεργκ δεν εκμεταλ-
λεύτηκε την κάθετη του Λέτο αν και βρέθηκε σε 
πλεονεκτική θέση. Αντίθετα ο Πλατανιάς εξαρ-
γύρωσε την υπεροχή του στο 74’ όταν ο Μπα-
νανά εκμεταλλεύθηκε λάθος απόκρουση του 
Τελάντερ και αδράνεια της  άμυνας και πλάσαρε 

εύστοχα από πολύ κοντά.

Το 1-0 δεν άλλαξε στα 20 λεπτά που ακολού-

θησαν παρά τις επιθετικογενείς προσθήκες των 

Βλαχοδήμου και Ρινάλντι και καθώς ουσιαστικά 

ο Παναθηναϊκός όχι μόνο δεν δημιούργησε κλα-

σικές ευκαιρίες, αλλά δεν κατάφερε καν να επι-

βληθεί στους γηπεδούχους και να κυριαρχήσει 

στο γήπεδο. Ετσι ο Πλατανιάς πήρε μια δίκαιη 

όσο και πολύτιμη βαθμολογικά νίκη.
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Με γκολ του Αργεντινού ο Παναθηναϊκός 
κατάφερε να λυγίσει την αντίσταση της 
Κέρκυρας και να πετύχει μια σημαντική νίκη 
(1-0) στην κατάλευκη από το χιόνι «Λεωφόρο»

Ο Λέτο έσπασε  
τον... πάγο

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

9/1/2017
SUPER LEAGUE 2016-17 

2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

1-0

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Τ
ην πρώτη του νίκη για το 2017 πέτυ-
χε ο Παναθηναϊκός, επικρατώντας 
δύσκολα της Κέρκυρας με 1-0 χάρη 
στο 5ο γκολ του Σεμπάστιαν Λέτο στο 
πρωτάθλημα, στον αγώνα που ολο-

κλήρωσε την 2η αγωνιστική του πρωταθλήματος 
Super League και διεξήχθη στο «Απόστολος Νι-
κολαΐδης» υπό σφοδρή χιονόπτωση.

Τα σημάδια από τα δύο προηγούμενα ανεπιτυχή 
αποτελέσματα με Λάρισα και Πλατανιά ήταν εμ-
φανή στην αυτοπεποίθηση των ποδοσφαιριστών 
του Παναθηναϊκού, οι οποίοι ήταν μάλλον διστα-
κτικοί στις επιλογές τους σ’ όλη τη διάρκεια του 
πρώτου μέρους. Οι γηπεδούχοι είχαν την από-
λυτη πρωτοβουλία των κινήσεων και ουσιαστικά 
η αναμέτρηση διεξαγόταν στο μισό του γηπέδου 

προς την περιοχή της Κέρκυρας, ωστόσο οι 
δίοδοι προς την εστία του Κουτζαβασίλη ήταν 
λίγες. Ο Κουρμπέλης τράνταξε το οριζόντιο δο-
κάρι με κεραυνό εκτός περιοχής στο 24’, αλλά 
κατά τα λοιπά μόνο κάποιες σποραδικές συνερ-
γασίες μεταξύ Λέτο και Βιγιαφάνιες ή Μπεργκ 
δημιουργούσαν κάποια ρήγματα στην πολυπρό-
σωπη άμυνα των φιλοξενούμενων χωρίς να με-
ταφράζονται σε κλασικές ευκαιρίες.

Λευκό τοπίο και λύτρωση στο 83’
Στο δεύτερο ημίχρονο στην εξίσωση του αγώνα 
μπήκαν και οι καιρικές συνθήκες. Η χιονόπτω-
ση που είχε ξεκινήσει περίπου παράλληλα με 
τον αγώνα έγινε ιδιαίτερα έντονη και καθόρισε 
τη μορφή και τα χαρακτηριστικά του παιχνιδιού 
δυσκολεύοντας ιδιαίτερα τις προσπάθειες των 
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ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Σωτηρίου, Στάθης, Μπανανά, Κάργας, Πριντέτα, Βάντερσον, Στανισάβλιεβιτς (34’ 
Μενδρινός), Μουνάφο, Ντεβέσα (69’ Ντίνας), Μανούσος (89’ Γιορέντε), Γιακουμάκης

ΚEΡΚΥΡΑ: Κουτζαβασίλης, Ιωάννου, Ζαραδούκας, Βενέτης, Σπίνουλας, Σιόντης, Ανδρεόπουλος (86’ 
Γκόμες), Ζορμπάς, Γεωργίου (91’ Παμλίδης), Κόντος (69’ Επστάιν), Ντουαλά.

∆ΙΑΙΤΗΤΗΣ: Χρήστος Γκράνας
ΣΚΟΡΕΡ: 83’ Σεμπάστιαν Λέτο
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 45’ Κουρμπέλης, 79’ Μολέντο/ 41’ Γεωργίου, 88’ Ζαραδούκας

ποδοσφαιριστών. Με δεδομένη τη δυσκολία πα-
ραγωγής ποδοσφαίρου υπό αυτές τις συνθήκες 
οι φάσεις έγιναν ακόμη πιο σπάνιες και γινόταν 
φανερό ότι τα κυρίαρχα χαρακτηριστικά της 
αναμέτρησης θα ήταν η διάθεση και η μαχητι-
κότητα. Σ’ αυτό το κομμάτι οι γηπεδούχοι δεν 
υστέρησαν και κράτησαν τους φιλοξενούμενους 
μέσα στην περιοχή τους αλλά το πρόβλημα της 
δημιουργίας φάσεων παρέμενε άλυτο. Ο «γόρ-

διος δεσμός» λύθηκε στο 83’ όταν μετά από 
εκτέλεση κόρνερ του νεοεισελθόντα Παναγιώτη 
Βλαχοδήμου, ο Λέτο πέτυχε το μοναδικό γκολ 
του αγώνα με κεφαλιά. Στο υπολειπόμενο διά-
στημα ο Παναθηναϊκός δεν δυσκολεύτηκε να δι-
αχειριστεί το παιχνίδι και να διατηρήσει το υπέρ 
του σκορ σε μια αναμέτρηση που τον επανέφερε 
στις νίκες και του άφησε ένα πολύτιμο τρίποντο 
ως παρακαταθήκη.
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ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ - ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017

H EΠΟΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΟΙ ΚΑΡΤΕΣ

ΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ

ΑΕΠ ΗΡΑΚΛΗΣ-Α.Ο. ΞΑΝΘΗ  0 - 1
ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ-Π.Α.Ο.Κ. 0 - 1
Α.Ο.Κ.-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 1 - 1
A.E.K.-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ 0 - 0
Α.Ε.Λ.-ΒΕΡΟΙΑ 2 - 1
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 2 - 1
ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 1 - 1
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 1 - 0

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-Α.Ο.Κ.
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ
Α.Ο. ΞΑΝΘΗ-ΑΕΠ ΗΡΑΚΛΗΣ
ΒΕΡΟΙΑ-Α.Ε.Λ.
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-A.E.K.
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
Π.Α.Ο.Κ.-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ

ΠΑΙΚΤΗΣ          ΓΚΟΛ

ΜΑΡΚΟΥΣ ΜΠΕΡΓΚ  5
ΛΕΤΟ ΣΕΜΠΑΣΤΙΑΝ 5
ΛΕΝΤΕΣΜΑ ΚΡΙΣΤΙΑΝ 3
ΛΟΥΝΤ ΡΟΜΠΙΝ 2
ΓΟΥΑΚΑΣΟ ΜΟΥΜΠΑΡΑΚ 1
ΒΙΓΙΑΦΑΝΕΣ ΛΟΥΚΑΣ 1
ΕΜΠΟΚΟΥ ΠΟΛ-ΖΟΖΕ 1

ΣΥΝΟΛΟ              18

ΠΑΙΚΤΗΣ          ΚΙΤΡ.

ΚΙΤΡΙΝΕΣ
ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΜΟΛΕΔΟ 5
ΖΟΣΕ ΖΕΚΑ 4
ΤΖΙΑΝΤΟΜΕΝΙΚΟ ΜΕΣΤΟ 4
ΛΕΤΟ ΣΕΜΠΑΣΤΙΑΝ 3
ΜΟΥΜΠΑΡΑΚ ΓΟΥΑΚΑΣΟ 3
ΡΕΪΣ ΝΟΥΝΟ 3
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ 2
ΙΒΑΝ ΙΒΑΝΟΒ 2
ΟΥΣΜΑΝ ΚΟΥΛΙΜΠΑΛΙ 2
ΛΟΥΚΑΣ ΒΙΓΙΑΦΑΝΕΣ 2
ΜΑΡΚΟΥΣ ΜΠΕΡΓΚ 2
ΡΙΝΑΛΝΤΙ ΛΑΟΥΤΑΡΟ 2
ΛΕΝΤΕΣΜΑ ΚΡΙΣΤΙΑΝ 1
ΝΙΚΛΑΣ ΧΟΥΛΤ 1
ΙΜΠΑΡΜΠΟ ΒΙΚΤΟΡ 1
ΕΜΠΟΚΟΥ ΠΟΛ-ΖΟΖΕ 1
ΚΟΥΡΜΠΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 1

14η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΟΙ ΣΚΟΡΕΡ

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 2 - 0
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-A.E.K. 3 - 2
Π.Α.Ο.Κ.-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 0 - 1
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 0- 2
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-Α.Ε.Λ. 3 - 2
Α.Ο. ΞΑΝΘΗ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 0 - 2
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-Α.Ο.Κ. 1 - 0
ΒΕΡΟΙΑ-ΑΕΠ ΗΡΑΚΛΗΣ - 

2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

11η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΑΕΠ ΗΡΑΚΛΗΣ-Α.Ο.Κ.
ΒΕΡΟΙΑ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
Α.Ε.Λ.-Π.Α.Ο.Κ.
Α.Ο. ΞΑΝΘΗ-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-A.E.K.

ΛΟΥΚΑΣ ΒΙΓΙΑΦΑΝΕΣ 14
ΡΟΜΠΙΝ ΛΟΥΝΤ 13
ΜΑΡΚΟΥΣ ΜΠΕΡΓΚ 13
ΠΟΛ-ΖΟΖΕ ΕΜΠΟΚΟΥ  11
ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΜΟΛΕΔΟ 11
ΝΙΚΛΑΣ ΧΟΥΛΤ 11 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ 11
ΖΟΣΕ ΖΕΚΑ 10
ΤΖΙΑΝΤΟΜΕΝΙΚΟ ΜΕΣΤΟ 9

ΣΕΜΠΑΣΤΙΑΝ ΛΕΤΟ  9
ΛΟΥΚ ΣΤΙΛ 8
ΙΒΑΝ ΙΒΑΝΟΒ 8
ΒΙΚΤΟΡ ΙΜΠΑΡΜΠΟ 8 
ΜΟΥΜΠΑΡΑΚ ΓΟΥΑΚΑΣΟ 8
ΛΑΟΥΤΑΡΟ ΡΙΝΑΛΝΤΙ 7
ΟΥΣΜΑΝ ΚΟΥΛΙΜΠΑΛΙ 7
ΝΟΥΝΟ ΡΕΪΣ 7
ΚΡΙΣΤΙΑΝ ΛΕΝΤΕΣΜΑ 6

ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 6
ΜΠΟΥΜΑΛ ΟΛΙΒΙΕ 5
ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 4
ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ ΣΑΜΠΑ 2
ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 2
ΚΟΥΡΜΠΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 2
ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ 2
ΜΙΓΓΟΣ ΘΟΔΩΡΗΣ 1
ΤΕΛΑΝΤΕΡ ΡΑΣΜΟΥΣ 1

SUPER LEAGUE ΟΠΑΠ 2016 - 2017 • BAΘΜΟΛΟΓΙΑ

ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣΣΥΝΟΛΟ

Ν Ι Η

7 1 0
3 2 2
2 2 2
5 0 1
3 2 2
3 5 0
3 0 3
4 1 2
4 2 1
3 1 3
3 2 1
3 2 3
3 2 2
3 2 3
0 4 2
1 2 4

Ν Ι Η
5 0 1
4 2 1
5 2 1
2 4 2

3 2 2
2 1 3
3 3 2
3 1 3
1 3 3
1 3 3
1 1 6
0 2 3
0 2 5
0 1 5
1 1 5
0 2 4

ΟΜΑΔΑ Β Ν Ι Η  +   -  (GOAL)
1.  ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 37 12 1 1 32 6
2.  ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 25 7 4 3 19 11
3.  Α.Ο. ΞΑΝΘΗ 25 7 4 3 17 13
4.  ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 25 7 4 3 18 9
5.  ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 22 6 4 4 17 13
6.  A.E.K. 21 5 6 3 21 13
7.  ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 21 6 3 5 15 18
8.  Π.Α.Ο.Κ. 20 7 2 5 19 11
9.  ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 20 5 5 4 13 15
10.  ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ 16 4 4 6 17 16
11.  ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 15 4 3 7  14 21
12.  Α.Ο.Κ. 13 3 4 7 9 17
13.  Α.Ε.Λ. 13 3 4 7 14 21
14.  ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 12 3 3 8 12 26
15.  ΒΕΡΟΙΑ 8 1 5 7 6 22
16.  ΑΕΠ ΗΡΑΚΛΗΣ 7 1 4 8 9 20
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Ποδαρικό με 
το… αριστερό

Μ
ε ήττα ξεκίνησε τις υποχρεώσεις της για 
το 2017 η ομάδα Κ20 του Παναθηναϊκού 
καθώς ηττήθηκαν στον αγώνα που έδω-
σαν στα Χανιά, στο γήπεδο Αλικιανού από 

την αντίστοιχη ομάδα του Πλατανιά με 1-0 χάνοντας 
κι άλλο έδαφος στην βαθμολογία του πρωταθλήμα-
τος. Το παιχνίδι πραγματοποιήθηκε στο πλαίσιο της 
εξ αναβολής 1ης αγωνιστικής του πρωταθλήματος  
Superleague K20.

Οι γηπεδούχοι κατάφεραν να ανοίξουν το σκορ σχε-
τικά νωρίς και στη συνέχεια αμύνθηκαν αποτελεσμα-
τικά, ενώ ο Παναθηναϊκός, παρά το γεγονός ότι ήταν 
ανώτερος καθ’ όλη τη διάρκεια του αγώνα και είχε 
κατοχή της μπάλας και ευκαιρίες για να σκοράρει 
(με αποκορύφωμα δύο δοκάρια) δεν τα κατάφερε 
μένοντας για μια ακόμα φορά «άσφαιρος».

Το γκολ που έκρινε ουσιαστικά την αναμέτρηση 
επιτεύχθηκε στο 26’ από τον Παπαδάκη που πλά-
σαρε σωστά στη γωνία από πλεονεκτική θέση εντός 
περιοχής έπειτα από πάσα του Παπανικολάου. Το 
παιχνίδι στη συνέχεια του πρώτου μέρους ήταν 
αρκετά ανοιχτό με τους «πράσινους» να έχουν την 
υπεροχή και ένα δοκάρι σε σουτ Παπανικολάου και 
τους γηπεδούχους να απαντούν επίσης με δοκά-
ρι από τον Καμπόσο. Στην επανάληψη οι νέοι του 
Παναθηναϊκού πίεσαν ακόμα περισσότερο, είχαν 
δοκάρι με τον Μπουζούκη και σπουδαία ευκαιρία 
με τον Αγγελόπουλο αλλά δεν κατάφεραν να σκο-
ράρουν και να ανατρέψουν το αποτέλεσμα που είχε 
ήδη διαμορφωθεί μένοντας για τέταρτη συνεχόμενη 
αγωνιστική μακριά από τη νίκη, έχοντας σημειώσει 
μόλις ένα γκολ σε αυτούς τους τέσσερις αγώνες και 
μεγαλώνοντας την απόσταση που τους χωρίζει από 
την κορυφή του βαθμολογικού πίνακα.

ΠΛΑΤΑΝΙAΣ: Λαμπίρης, Ρουσάκης (71� Τσακμάκης), Λάμτζε, Φούφλια, Γ. Αμαραντίδης (63� Βασιλάκης), Ζίκο, Παπαδά-
κης, Παπανικολάου, Καμπόσος (79� Αντ. Αμαραντίδης), Λέκα, Σκουλουδάκης.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Ξενόπουλος, Τριανταφυλλόπουλος (85� Ξηρός), Ντόκο (68� Αποστολάκης), Μαυρομάτης, Ζερβόπουλος, 
Αγγελόπουλος, Παπανικολάου, Ξεπαπαδάκης (68� Βαλμάς), Δημήτρουλας, Μπουζούκης, Κουντουριώτης

ΣΚΟΡΕΡ: 26’ Παπαδάκης
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Ακαρπη υπεροχή 
για τους νέους του 
Παναθηναϊκού που 
ηττήθηκαν εκτός 
έδρας από τον 
Πλατανιά με 1-0

4/1/2017 Super League-Novasports 

K20 2016-2017 / 1η Αγωνιστική

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ – ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 1-0
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Σκόνταψε 
με Ατρόμητο

Χ
ωρίς γκολ και νικητή ολοκληρώθηκε η ανα-
μέτρηση των Νέων του Παναθηναϊκού με 
τους αντίστοιχους του Ατρομήτου στο γή-
πεδο του Ρουφ, στον αγώνα που πραγμα-

τοποιήθηκε στο πλαίσιο της 14ης αγωνιστικής του 
πρωταθλήματος Κ20 της Super League.

Το πρώτο μέρος είχε ευκαιρίες εκατέρωθεν με τον 
Παναθηναϊκό να δημιουργεί και να χάνει τις πιο 
κλασικές με κύριο εκφραστή τον Πίσπα. Και οι γη-

πεδούχοι ωστόσο είχαν τις δικές τους στιγμές χω-
ρίς όμως και αυτοί να φανούν αποτελεσματικοί και 
να καταφέρουν να σκοράρουν. Στην επανάληψη οι 
ευκαιρίες ήταν λιγότερες και φυσιολογικά το σκορ 
δεν άνοιξε με τη λευκή ισοπαλία να καταγράφεται 
ως τελικό αποτέλεσμα. Ο Παναθηναϊκός είχε την 
υπεροχή κυκλοφορώντας σωστά την μπάλα, δεν 
κατάφερε όμως να δημιουργήσει τις ευκαιρίες που 
θα του έδιναν τη δυνατότητα να πάρει προβάδισμα 
και νίκη.

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ: Κίναλης, Γιαταγαννάκης, Τζίνοβιτς, Στρούγγης, Κρουσέλ, Νάτσος, Ρόχα (60’ Νταβιώτης), Παυλής, 
Δαλκαφούκης (81’ Κοτσίκος), Λαζαρίδης (66’ Παναγιωτόπουλος), Τσατσόπουλος.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Χαλκίδης, Τριανταφυλλόπουλος, Ζερβόπουλος, Μαυρομάτης, Κουντουριώτης, Μίγγος, Παπανικολάου (79’ 
Θεοχάρης), Αγγελόπουλος, Πίσπας (74’ Δημήτρουλας), Μπουζούκης, Χατζηγιοβάννης.

ΣΚΟΡΕΡ: -
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Ισόπαλοι με 0-0 
αναδείχθηκαν 
εκτός έδρας με τον 
Ατρόμητο οι Νέοι 
του Παναθηναϊκού 
και έχασαν έδαφος 
στη μάχη της 
κορυφής

2

10/12/2016 Super League-Novasports 

K20 2016-2017 / 14η Αγωνιστική

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 0-0
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Επιστροφή 
σε γκολ και νίκες

Μ
ε δύο γκολ, ένα σε κάθε ημίχρονο, η ομά-
δα Κ20 του Παναθηναϊκού έσπασε το κακό 
σερί των τριών «άνυδρων» εμφανίσεων, 
επιστρέφοντας παράλληλα στις νίκες με 

αντίπαλο την αντίστοιχη ομάδα του ΑΟΚ Κέρκυρας 
στο πλαίσιο της 2ης αγωνιστικής, του πρωταθλήμα-
τος Super League Κ20 της. Ο αγώνας, μοναδικός της 
συγκεκριμένης αγωνιστικής που διεξήχθη κανονικά, 
πραγματοποιήθηκε στο αθλητικό κέντρο του Παναθη-
ναϊκού, «Γ. Καλαφάτης».

Είναι μάλιστα χαρακτηριστικό ότι το δρόμο προς τα 
δίχτυα για τους νέους του Παναθηναϊκού τον έδειξαν 
δύο νεαρότεροι συμπαίκτες τους από την ομάδα Κ17, 
οι οποίοι πήραν… προαγωγή αυτή την αγωνιστική προ-
κειμένου να καλυφθούν οι πολλές ελλείψεις του πρά-
σινου ρόστερ της ομάδας Νέων. Συγκεκριμένα, από 
τους τρεις εφήβους που αγωνίστηκαν κόντρα στην 
Κέρκυρα (Εμμανουηλίδης, Σέχου και Καλομοίρης) οι 
δύο ήταν οι σκόρερ του αγώνα. Στο 12’ ο Εμμανουη-
λίδης τελείωσε με επίκαιρη τοποθέτηση την προσπά-

θεια του Μπουζούκη για γκολ, ενώ στο 68’, ένα λεπτό 
μετά την είσοδό του στον αγωνιστικό χώρο, ο Σέχου 
κινήθηκε γρήγορα στην πλάτη της αντίπαλης άμυνας, 
δέχθηκε την πάσα του Θεοχάρη και διαμόρφωσε το 
τελικό σκορ πλασάροντας σωστά.

Το παιχνίδι είχε συνολικά ενδιαφέρον καθώς και οι 
δύο ομάδες προσπάθησαν και έπαιξαν σωστό ποδό-
σφαιρο, δημιουργώντας αρκετές φάσεις μπροστά στις 
δύο εστίες. Ο Παναθηναϊκός ήταν συνολικά καλύτερος 
και έφτιαξε περισσότερες φάσεις για να πετύχει σκορ 
πολύ ευρύτερο από το τελικό 2-0. Και η φιλοξενούμενη 
ομάδα από την πλευρά της ωστόσο είχε τις στιγμές 
της και στο πρώτο μέρος, αλλά κυρίως στο δεύτερο με 
πιο χαρακτηριστικές δύο δοκάρια, ένα πριν κι ένα μετά 
το δεύτερο τέρμα του «τριφυλλιού».

Τελικά ωστόσο το σκορ δεν άλλαξε και ο Παναθηναϊ-
κός επανήλθε στις νίκες μετά από ένα κακό σερί, τεσ-
σάρων ανεπιτυχών αποτελεσμάτων, στα τρία εκ των 
οποίων δεν είχε καν σκοράρει.

ΚΕΡΚΥΡΑ: Λαδάς, Τρεπεκλής, Τζατζανάς (72’ Γραμμένος), Γκίτσης, Ματσοβίλα, Κοσκινάς, Τσάνης Ν. (62’ Λάμπογλου), Βα-
σιλάκης Γ., Ζαϊμάι, Γεωργόπουλος (34’ Γκερέκος), Μίσκου

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Ξενόπουλος, Βαλμάς, Ντόκο, Τριανταφυλλόπουλος, Ζερβόπουλος, Θεοχάρης, Παπανικολάου, Αγγελόπου-
λος (84’ Μανιδάκης Γ.), Εμμανουηλίδης, Μπουζούκης (84’ Καλομοίρης ), Ξεπαπαδάκης (67’ Σέχου).

ΣΚΟΡΕΡ: 12’ Εμμανουηλίδης, 68’ Σέχου

Βρήκαν ξανά το δρόμο προς τα 
δίχτυα οι νέοι του Παναθηναϊκού 
και πέτυχαν την πρώτη τους 
νίκη για το 2017 με 2-0 επί της 
Κέρκυρας

9/1/2017  Super League-Novasports 

K20 2016-2017 / 2η Αγωνιστική

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ – ΚΕΡΚΥΡΑ 2-0
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Φουλ των… γκολ 
στο φινάλε!

Μ
ε το εμφατικό 4-1 επιβλήθηκε η ομάδα Κ17 
του Παναθηναϊκού επί της ομόλογης του  
Αστέρα Τρίπολης, ολοκληρώνοντας τα 35 
σχεδόν λεπτά που εκκρεμούσαν από την 

αναμέτρηση που είχε ξεκινήσει στις 27 Νοεμβρίου και 
είχε διακοπή λόγω έντονης βροχόπτωσης στο Κορωπί 
στο 56’ με το σκορ στο 1-1. Το παιχνίδι ολοκλήρωσε την 
4η αγωνιστική του 2ου γύρου και έφερε τους νεαρούς 
«πράσινους» ακόμη πιο κοντά στην κορυφή του πρωτα-
θλήματος Super League Κ17.

Είναι μάλιστα χαρακτηριστικό ότι τα τρία γκολ που 
σημείωσαν οι γηπεδούχοι τα πέτυχαν μέσα σε μόλις 7 
λεπτά στο διάστημα 82’ – 89’. Το τελικό μάλιστα αποτέ-
λεσμα συνιστά ανατροπή, καθώς οι Αρκάδες είχαν προ-
ηγηθεί στο… πρώτο μέρος της αναμέτρησης στο 16’ 
με γκολ του Τερεζίου. Λίγο πριν διακοπεί ο αγώνας ο 
Παναθηναϊκός είχε καταφέρει να ισοφαρίσει στο 54’ με 
αυτογκόλ. Όπως γίνεται κατανοητό και από το γεγονός 
ότι τελικά το παιχνίδι διακόπηκε, το κύριο χαρακτηρι-
στικό του ήταν η μεγάλη δυσκολία που αντιμετώπιζαν 

οι ποδοσφαιριστές λόγω των καιρικών συνθηκών που 
επηρέαζαν την κατάσταση του αγωνιστικού χώρου.

Στο υπόλοιπο παιχνίδι που διεξήχθη στις 4 Ιανουαρίου 
και πάλι στο «Γ. Καλαφάτης, οι έφηβοι του Παναθηναϊ-
κού έπιασαν πολύ καλή απόδοση, κυριάρχησαν και χω-
ρίς να απειληθούν δημιουργούσαν καταστάσεις στην 
αντίπαλη εστία. Η επιβράβευσή τους άργησε λίγο να 
έρθει αλλά ήταν «καταιγιστική». Στο 82’ ο Σούλτσε πλά-
σαρε εύστοχα για να δώσει το προβάδισμα στην ομάδα 
του. Στο 87’ ο Καλομοίρης εκμεταλλεύτηκε την ασίστ 
του Σκεντεράι και έκανε το 3-1. ∆ύο λεπτά αργότερα 
ο σκόρερ έγινε δημιουργός αφού από δική του προ-
σπάθεια και ασταθή απόκρουση του τερματοφύλακα ο 
Εμμανουηλίδης βρέθηκε στην κατάλληλη θέση και δια-
μόρφωσε το τελικό σκορ.

Ετσι οι «πράσινοι» πλησίασαν στους 4 βαθμούς την ΑΕΚ 
που προηγείται στον βαθμολογικό πίνακα του πρωτα-
θλήματος, αλλά έχει και έναν περισσότερο αγώνα.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ:  Χριστογεώργος, Παλασκώνης, Ζωγραφάκης, Πογιάννης, Μανιδάκης, Θεοδωράκης, Εμμανουηλίδης, 
Σκεντεράι, Σούλτσε, Καλομοίρης, Μιχαήλ. Έπαιξαν επίσης οι: Φραντζέσκος, Σπίνος και Μαντζώρος.

ΣΚΟΡΕΡ: 54’ αυτογκόλ, 82’ Σούλτσε, 87’ Καλομοίρης, 89’ Εμμανουηλίδης/ 16’ Τερεζίου
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Εξαιρετική εμφάνιση από τους 
έφηβους του Παναθηναϊκού 
που πέτυχαν 3 γκολ σε ένα 
επτάλεπτο και ολοκλήρωσαν 
εντυπωσιακά (4-1) τον αγώνα 
κόντρα στον Αστέρα Τρίπολης 
που είχε ξεκινήσει… πέρσι

2

4/1/2017 Super League K15 2016-2017 

/ 4η Αγωνιστική - 2ος Γύρος

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ – ΑΣΤΕΡΑΣ 4-1

 

45 ΧΡOΝΙΑ ΓΟΥEΜΠΛΕΪ
Η ΦΑΝEΛΑ ΣΎΜΒΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦOΡΗΣΕ 

Aπoκτήστε την με 31,90 €

H συλλεκτική εμφάνιση που φόρεσε η «χρυσή» ενδεκάδα γράφοντας μοναδική 
Ιστορία, ζωντανεύει ξανά μέσα από μια μοναδική φανέλα ρέπλικα για κάθε φίλαθλο. 

Φτιαγμένη ακολουθώντας την αυθεντική, χειροποίητη, τεχνοτροπία υφαντουργίας 
της εποχής, η φανέλα έχει πανομοιότυπη ραφή με την πρωτότυπη, ανάγλυφη 
ύφανση και το Τριφύλλι στην καρδιά, σαν κέντημα στο χέρι. 

Κυκλοφορεί σε κουτί πολυτελείας και σε μεγέθη για μικρούς και μεγάλους. 

Online: www.greenteam.gr 

Τηλεφωνικά: 210 66 22 099

και σε όλα τα καταστήματα 
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K20 Βαθμολογία

# ΟΜΑΔΑ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘ.

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 13 37

2 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 14 29

3 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 13 26

4 Π.Α.Ο.Κ. 13 25

5 ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 13 25

6 Α.Ε.Λ. 13 21

7 ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 13 20

8 ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ 13 18

9 ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 13 18

10 A.E.K. 13 16

11 Α.Ο. ΞΑΝΘΗ 13 13

12 ΑΕΠ ΗΡΑΚΛΗΣ 13 13

13 Α.Ο.Κ. 14 10

14 ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 13 8

15 ΒΕΡΟΙΑ 13 8

16 ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 13 5
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K17 Βαθμολογία Όμιλος A’

# ΟΜΑΔΑ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘ.

1 A.E.K. 12 28

2 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 11 24

3 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 11 19

4 ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 10 16

5 ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 11 15

6 ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 12 13

7 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 12 7

8 ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 11 2

K15 Βαθμολογία Όμιλος A’

# ΟΜΑΔΑ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘ.

1 ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 8 18

2 A.E.K. 9 17

3 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 9 13

4 ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 8 11

5 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 7 8

6 ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 9 4
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∆ίκτυο Σχολών 

Ποδοσφαίρου με την 

πιστοποίηση της 

Π.Α.Ε. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Το μέλλον του 

ποδοσφαίρου 

γεννιέται εδώ

Έλα κι εσύ σε μία από τις 48 Σχολές Ποδοσφαίρου του 

Παναθηναϊκού, σε όλη την Ελλάδα, και παίξε μπάλα με τους 

καλύτερους!

Οι ΣΧΟΛΕΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ είναι ένα μεγάλο Δίκτυο 48 ποδοσφαιρικών 
σχολών με δραστηριότητα σε όλη την Ελλάδα, καθώς και Κύπρο, Αμερική και Αφρική, που 
λειτουργεί υπό την αιγίδα και με την πιστοποίηση της ΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ.

Οι σύγχρονες μέθοδοι προπόνησης, η αθλητική ψυχολογία  και o σχεδιασμός υπηρεσιών 
υψηλού επιπέδου καθορίζουν τον τρόπο λειτουργίας των Σχολών που απασχολούν συνολικά 130 
καταρτισμένους προπονητές σε 210 προπονητικά τμήματα.

Αποστολή του δικτύου των ΣΧΟΛΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ είναι η ολοκληρωμένη 
αθλητική εκπαίδευση νεαρών ποδοσφαιριστών που θα ανδρωθούν ποδοσφαιρικά μέσα από μία 
εκπαιδευτική και αγωνιστική διαδικασία πλήρως εναρμονισμένη με τις αρχές του ψυχαγωγικού 
αθλητισμού, του «ευ αγωνίζεσθαι», της ευγενούς άμιλλας και του υγιούς συναγωνισμού, ιδανικά 
και αξίες που ανέκαθεν χαρακτήριζαν τη μακρόχρονη ιστορία της ομάδας του Παναθηναϊκού.

Η προπόνηση και η αγωνιστική αξιολόγηση των αθλητών του δικτύου πραγματοποιείται αυστηρά 
με επιστημονικές μεθόδους και οι πλέον ταλαντούχοι προωθούνται στα τμήματα υποδομής και 
στις αγωνιστικές ομάδες του Παναθηναϊκού.

ΓΙΑ ΠΑΙΔΙA ΑΠO 5 EΩΣ 15 ΕΤΩΝ
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